Matrimoniu clādefinitū quomodo prohibetur. & quib⁹ pro
hibetur qualiter peccat cōtra statutum ecclesie; quē est il-
lius peccati pōna &c. ibi. c. xvj. fo. viij. co. iij. Et clandesti-
na deponatio fit sex modis. ibi. §. v. per to. fo. ix. co. ij.

Matrimoniu quō impeditur simplex: sed nō dirimitur
q̄ liter talis peccat &c. ibi. c. xvj. §. j. per totū. fo. ix. co. i.

Matrimoniu quō & q̄n impediūt aliq̄ crimina q̄ p ordinē eru-
māt et declarāt. ibi. c. xvj. §. iij. p. to. fo. co. i. & ij.

Matrimonium siue nuptias quibus contractus fieri nō pos-
sunt: qualiter sunt puniēdi taliter contrahentes: qualiter sae-
cerdos debet puniri qui dat eis benedictionem. ibi. c. xvij.
per to. fo. co. ij. & iij.

Matrimoniu quō primo initiatur per sponsalia: ratificatur
per verba de p̄senti vel per alia signa: cōsummat per car-
nale copulā quāto tēpore contrahi possunt sponsalia. ibi.
c. xvij. ante. §. fo. co. ij.

Sponsalia de iure & sine peccato soluantur in nouem casib⁹
vtrum teneant sponsalia iuramento firmata: per me-
tū facta quā cadit in constantē virū: & adhuc in alijs tribus
casibus soluantur. ibi. §. j. per to. fo. x. co. j.

Sponsalia possunt cōtrahi sex modis: & illud impedit vel di-
rimit vortū solenne. ibi. §. ij. per to. fo. co. ij.

Matrimoniu quō contrahit per verba de p̄senti: quā re-
quirūt ut ista: quō inter absentes possit contrahi, in qua
xōe contrahi possunt: quō requiritur in contrahendo ex
p̄fesso consensus per verba vel æquipollentia. ibi. c. xix.
ante. §. fo. co. ij.

In matrimonio per verba de p̄senti quō intelligitur ex-
p̄fesso consensus per exteriora signa. ibi. §. j. per totū. fol.
eo. colum. iij.

Matrimonij effectus contractū per verba de p̄senti inter fi-
des est multiplex. ibi. §. ij. iij. & iij. per to. fo. xj. co. j.

Matrimoniu contractum sub conditione certo mō vel cau-
sa quādo tener & quando nō: quādo sunt conditiones. ibi. §.
v. per to. fo. co. ij. & ij.

Finis & intentio quā habetur in contrahendo matrimoniu
quando meritu & quādo peccatū: & de fine & intentione
ponunt quinq̄ cōclusiones: addit adhuc sexta: quā per
ordinem declarantur. ibi. §. vj. vj. vij. ix. x. & xi. per totū.
fo. eo. co. ij. & iij.

Matrimonialis actus est mortale in nouem casibus. ibidem.
c. xx. §. ij. iij. v. vj. vij. viij. & ix. per to. fo. xij. co. j. ij. iij.
& iij. & fo. xij. co. j. & ij.

Quatuor sunt casus in quibus coniunx non tenetur reddere
debitū alteri perenti: nec peccat non reddendo. ibi. §. x. per
to. fo. xij. co. ij. & iij.

Matrimonialis actus in sex casibus est peccatū veniale: po-
nuntur de super duæ opinionibus. ibidem. §. xi. per totū. fo. eo.
co. ij. & iij.

Matrimonialis actus in quibus casibus est meritorius nul-
lus tamen peccatum: & quādo nec meritorius nec demer-
itorius. ibidem. §. xij. per to. fo. eo. co. iij.

Matrimonialis actus quō dicitur excusare peccato propter
tria bona matrimonij: & actū humanorū est triplex diffe-
rentia: & quō sumitur sufficientia horū bonorum excusan-
tium. ibidem. §. xij. fo. eo. co. iij.

¶ De vario diuortio.

MATRIMONIUM CARNALE SI
ue spirituale per religionē vel p̄lationem siue ratū tan-
tū siue cōsummatū: dissoluitur per mortē naturālē fm ius
cōe: probatur & declaratur multipliciter. ij. par. ti. c. xxj.
ante. §. fo. xij. co. j. & ij.

Matrimoniu carnale contractum per verba de p̄senti quo
ad vinculū dissoluit per professionē tacitā vel exp̄ssam
in religione & ponunt quatuor casus in quibus licet con-
iugato ingredi religionem: & vtrum probationis tempus
in tali debeat abbreviari. ibi. §. j. per totum. fo. eo. co. ij.

Coniugatus ingressus religionem quando tenetur exire: &
quando non potest: quando est liber ad abeundum vel re-
manendum & in tribus casibus egressus tenetur reingredi
&c. ibi. §. ij. per to. fo. eo. co. ij. & iij.

Vtrum per mortem naturalem vel per professionem in re-
ligione sit alius modus soluendi matrimonium contractū
per verba de p̄senti quo ad vinculum: ponuntur desūs

per quatuor conclusiones: & de sancto Io. euāge. &c. ibi. §.
ij. per to. fo. eo. co. iij.

Matrimonio legitimo cōsummato & cōtracto alter cōiugū
dimitti nō potest quo ad vinculum vt possit cum alio cōs-
trahere. ibi. §. iij. per to. fo. xv. co. ij.

Vir non potest vxorē & eouerso dimittere siue accusare de
fornicatione siue de adulterio nisi in septem casibus: & ad
quā vitia vltius extenditur, & ista dimissio fieri potest
dupliciter. ibi. §. v. & vi. per to. fo. eo. co. ij. & iij.

Vir quando & quomodo tenetur sequi vxorē & ex qua cau-
sa: & similiter etiā mulier ex qua causa tenetur sequi virū
&c. ibidem. §. vj. per to. fo. eo. co. iij.

Vxorū in matrimonio vota abstinentiæ & peregrinationes
& hmōi facta ante matrimoniu cōtractum siue postea nō
tenentur: nec debet adimplere cōtradictē viro: sed si vir vo-
uet: tenetur implere. ibi. c. xxij. ante. §. fo. xvj. co. j.

Vnus cōiugū nō potest sine cōsensu alteri⁹ facere vortū pere-
grinationis vel factum implere: excipiuntur tamē aliqui.
ibi. §. j. fo. eo. co. j.

Matrimonio vir & vxor quō iudicantur ad paria vota casti-
tatis, & tale votum fieri potest tripliciter. ibi. §. ij. per totū.
fo. eo. co. j. & ij.

De continentia ipsorum vide ibidem. §. iij. & iij. per totum.
fo. eo. co. ij. & iij.

Dos quā datur viro a muliere pro onere matrimonij q̄diu
durat: & sunt duæ species dotis &c. ibi. c. xxij. ante. §. j. fo.
co. ij. & iij.

Maritus in quibus casibus lucratur dotem. ibi. §. j. & ij. per
totū. fo. eo. co. iij.

Dos cui est restituenda & quando. ibi. §. iij. & iij. per totum.
fo. eo. co. iij.

Maritus vel eius hāeres in reddenda dote an possit detrudere
expensas, & quā est donatio propter nuptias, & quā statu-
ta in hmōi donationibus. ibi. §. v. vj. vij. & ix. per to.
fo. xvij. co. j. & ij.

Coniugatorum vitia summam tam vitorū q̄ mulierum
quā cōcernunt cōiugū quā mortalia sunt: sunt numero.
xxv. ibi. c. xxij. & xxv. fo. xvij. co. ij. & iij.

Matrimonij causa principalis est filiatio: de ipsa vide. §. sub
litera F. felicet filiatio. & ibi. c. xxvj. per totum. fol. xvij.
columna. iij.

Legitimitio filiorum illegitimorū describit. §. sub litera L.
f. legitimitio. & ibi. c. xxvj. per to. fo. xix. co. ij.

Matrimoniu cōtrahēs existens in facris vxor eius si libera est
redigenda est in seruitutē. ij. par. ti. ij. c. vj. §. iij. circa finē.
fo. xxxj. co. ij.

Matrimonij accusatio qualiter fit: quando alter accusatur de
impedimento quod in eo est vel fuit: qui matrimoniu ac-
cusare possunt: qui prohibentur ab ista &c. ij. par. ti. ix. c.
vii. §. iij. & v. per to. fo. lxxvj. co. j.

Matrimonij dona vide. §. sub litera D. f. Donatio. & ij. par.
ti. x. c. iij. per to. fo. lxxvj. co. j.

Matrimonij actus quō nō impedit sacram cōmunionē &c.
ij. par. ti. xij. c. vj. §. x. post prin. ibi. Actus coniugalis. fol.
cij. co. ij.

Matrimonij sacramentum quō est propter cōseruationē ge-
neris humani &c. ij. par. ti. xij. c. j. §. vj. per totum. fol.
cvj. colum. iij.

Matrimonium quomodo est sacramentum in quo consistit
fructus natiuitatis in matrimonio, quomodo coniugati
sunt benedicti a christo: quomodo benedicuntur a sacer-
dote in missa deputata &c. ij. par. ti. xij. c. ix. ante. §. fol.
cxij. colum. j.

Matrimonio celebrato quō coniuges se habere debent ad in-
uicem: & vxor debet regi manfute: corrigi secrete: & dilis-
gi cōplete. ibi. §. j. fo. eo. co. j.

Matrimonialiter mulier nūcū licuit vno & eodem tempo-
re habere plures maritos: probatur hoc ibidē. c. x. in prin.
& §. j. per to. fo. cxij. co. j.

Matrimonialiter nūcū licuit nec licet vni viro habere plus
res vxores: probatur ibi. §. ij. per to. fo. eo. co. j.

In matrimonio nūcū licuit vxorem repudiare: excēpta cau-
sa fornicationis: & tunc solū quo ad thorū: & in duob⁹ ca-
sibus licebat viro dimittere vxorē: & eouerso. ibi. §. ij.
per to. fo. eo. co. ij.